
 
 
Deliberazione n. 37 del 18/03/2019 
 
Oggetto: Autorizzazione all’acquisto di una stampante a servizio dell’ufficio Segreteria 
Presidenza tramite adesione a convenzione CONSIP. 
 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
PREMESSO che l’ufficio Segreteria Presidenza è dotato di una stampante da tavolo 
marca Olivetti modello PGL2026 con contratto di noleggio a lungo termine in scadenza 
il giorno 31/05/2019; 
 
PRESO ATTO che sul sito CONSIP dedicato agli acquisti della Pubblica Amministrazione è 
attiva una convenzione denominata “Stampanti 16”, al cui interno è previsto il lotto 4 
(CIG 7315358863) riguardante la fornitura a titolo di acquisto definitivo di una 
stampante di marca HP modello Pagewide Pro 750dw, che soddisfa pienamente i 
requisiti tecnici e di produttività per le necessità dell’ufficio; 
 
VISTO l’art. 3 del Regolamento per le Acquisizioni approvato con deliberazione consiliare 
n. 80 del 25/06/2018, a norma del quale l’adesione alle convenzioni CONSIP deve 
ritenersi procedura di acquisizione preferenziale rispetto ad altre procedure di 
acquisizione; 
 
RITENUTO opportuno aderire alla suddetta convenzione CONSIP per la fornitura di una 
stampante di marca HP modello Pagewide Pro 750dw al costo di € 402,32 oltre IVA di 
legge; 
 
DATO ATTO che gli oneri economici derivanti dalla presente deliberazione faranno carico 
alle pertinenti voci di Bilancio per gli esercizi finanziari di competenza; 
 

D E L I B E R A 
 

di autorizzare l’acquisto di una stampante di marca HP modello Pagewide Pro 750dw 
aderendo alla convenzione CONSIP “Stampanti 16” lotto 4 (CIG 7315358863) al costo di 
€ 402,32 oltre IVA di legge. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (Prof.ssa Teresita Mazzei) 
 


